
Nombres y 
Apellidos 

Institución Cargo Teléfono E-mail 

Stella 
Maris 
Villalba 
Allende 

ANDE  Analista 
Economico 

2172574 stella_villalba@ande.gov.py 

Breno 
Acosta 

Emb. Brasil Consejero 226129 breno@embajadabrasil.org.py 

Rodrigo 
Godinho 

Emb. Brasil Segundo 
Secretario 

213530 rgodinho@embajadabrasil.org.py 

Juan C. 
Figari  

DINAC Director 
Aeropuerto 

646094 jcfigari@dinac.gov.py 

Marcelo 
Barros 

BID Esp. Sector  marceloba@iadb.org 

Luis Reyes DNA Director DAC 4162175 lcreyes@aduana.gov.py 
Ruben 
Tapia 

ONPEC Consultor 513535 tapia@telesurf.com.py 

Maria 
Luisa 
Almeida 

CAPECO Comercio 
Exterior 

205588 mlalmeida@capeco.org.py 

Victor 
Velazquez 

DINAC Asesor 
Económico 

210196 ase_eco@dinac.gov.py 

Jose Luis 
Larangeira 

DINAC Sub-director 
Administrativo

204206 sda@dinac.gov.py 

Pablo A. 
Maldonado 

DINAC Asesor/ 
Presidencia 

203615 asesegop@dinac.gov.py 

Juan E. 
Dioverti 

MOPC Director de 
Vialidad 

4149728 jdioverti@mopc.gov.py 

Rita M. 
Suarez 

Emb. de 
Venezuela 

Ministra 
Consejera 

621119 embavenpy2@gmail.com 

Juan A. 
Mezquita 

MOPC Asesor Dir. 
Vialidad 

0981933724 mecka_55@yahoo.com.ar 

Felix 
Zelaya 

MOPC D.P.V 4145254 fzelaya@mopc.gov.py 

Eduardo E. 
Gari? 

REDIEX Director   

Enrique 
Palacios 
Reyes 

Embajada 
del Perú 

Embajador 607431 epalacios@embperu.com.py 

Carlos 
Eduardo 
Ruiz 

Global 
Consultora 

Vice-Director 205084 carlosruiz@hotmail.com.py 
 

Rafael 
Ruiz 

Rotary Club Vice-
Presidente 

0981478150 rruiz@tigo.com.py 

Manuel 
Royg 

MRE Asesor 0991770310  
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Benitez 
     
Jose E. 
Candia 

POL  0971900409 jcandia@pol.com.py 

Anatalio 
Cardozo 

Migraciones Director 
Juridico 

493782  

Fabian 
Au
ge 

COMIP Funcionario 601619 comip@comip.org.py 

Miguel 
Angel 
Ruiz 

Aduana Director Rel. 
Int. 

4162150 maruiz@aduana.gov.py 

Carlos M. 
Rendano 

CAPECO Coordinador 
Transporte 

061(580050) crendano@capeco.org.py 

Julio A. 
Acosta 
Díaz 

Zonas 
Francas 

Jefe Unid. 
Téc. 

451927 julioacostadiaz@gmail.com 

Carlos 
Dima 

Emb. Chile Consejero 613855  

Daniel 
Vaca 
Villeges  

FONPLATA Coordinador  dvacavilleges@fonplata.org 

Juan A. 
Aranda B. 

MH Jefe Dpto. 440897 juaora@hacienda.gov.py 

Jorge 
Martínez 
Núñez 

Director de 
Marina 
Mercante 

Jefe Dpto. 
Planificación 

493621 marinamercante@cmm.com.py 

Raul 
Baginsiei 

CNCSPy Director 
Proyecto 

493321 rbagi@telesurf.com.py 

Jhancy 
Sanabria 

MRE Asesora Com. 
Exterior 

443720 jhancysanabria@gmail.com 
jsanabria@mre.gov.py 

Celso 
Ayala 
Martinez 

STP Director. Int. 
Reg. 

450420 cayala@stp.gov.py 

Nancy 
Sosa  

DINAC Gte. Estudios 
Económicos 

210764 estudios_economicos@dinac.gov.py

Dario 
Nuñez 

ANDE Director de 
PL. 

2172295 dario_nuñez@ande.gov.py 

Osvaldo 
Roman 

ANDE Asesor 2172586 osvaldo_roman@ande.gov.py 

Jose 
Gomez 

MOPC Jefe Dpto. 4149307 jgomez@mopc.gov.py 

Minora 
Iida 

JICA Asistente de 
Experto 

4149353 minora@telesurf.com.py 

Gustavo 
Sierra 

BID ¿?????? 6162228 gustavos@iabd.org 
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Heriberto 
Villasboa 

MOPC Director Acp. 4149380 hvillasboa@mopc.gov.py 

Domingo 
German 
Gonzalez  

DMH-
DINAC 

Director DMH 201550  

Justo 
Mateu 

DNA Director Proc. 4162134 jmateu@aduana.gov.py 

Luis B. 
Cristaldo 

DINAC Gte. 
Planificación 

228992 gplanificacion@dinac.gov.py 

Juan 
Rogelio 
Vasquez 

DINAC S Dtor. 
Planificación 

228992 sdpl@dinac.gov.py 

Oscar 
Guillén 

Consultor  492242 oscar.guillen@bdo_ryg.com.py 

Rocio 
Aguayo 

Camara 
Nacional de 
Comercio y 
Servicios 
Del 
Paraguay 

Coordinadora 
FOROTYL 

493321 coordinación@forotyl.com.py 

Carlos 
Martín 
Figueroa 

ANNP Jefe Int.   

Julio Prado Embajada 
Ecuador 

Embajador 614814  

Pablo 
Martinez 

Embajada 
Ecuador 

 614814 eecuparaguay@mmrree,gov.ec 

Cesar Jure 
Yunis 

CATERPPA Presidente 211450 cesar_jure@cicsa.com.py 

Jorge 
Angulo 

REDIEX Mesa de 
Logística 

6163291 jangulo@rediex.gov.py 

Sergio 
Amarilla  

DINATRAN Jefe Dpto. 
¿??? 

582145  

Nicolas 
Evers 

CONATEL  Gerente de 
Planificación  

443915 evers@conatel.gov.py 

Ing. Hugo 
E. Barrail 

HABA S.A. Presidente 663645  

Ing. Lizzie 
Wismann 

HABA S.A. Coordinadora 
de Pyto. de 
Ingenieria 

607920 
0971537491

lizziewismann@gmail.com 
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